平成 22 年 3 月 4 日

各 位

東京都渋谷区渋谷二丁目16番5号

マニュライフプレイス渋谷ビル5階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

Applie（あっぷりぃ）ファンド第５弾

「アルカーナ『ナニスル！？』ファンド」募集開始に関するお知らせ

当社は、ミュージックセキュリティーズ株式会社（本社：東京都千代田区、代表：小松 真実、以下 MS

社）と提携し、アプリ等の開発者への資金提供や販売支援のプラットフォーム「Applie（あっぷりぃ）

ファンド」（http://fund.applie.net/）を提供しており、第５弾としてアルカーナ株式会社（本社：東

京都港区、代表：原田和英、以下アルカーナ）が企画・開発するソーシャルアプリ「ナニスル！？（仮）」

を対象とした「アルカーナ『ナニスル！？』ファンド」（http://fund.applie.net/project/5/）を組成

し、MS社を通じて本日より募集を開始いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．アルカーナと取り組むApplie（あっぷりぃ）ファンド第５弾の概要

 当社では、iPhoneアプリやmixiアプリなどの次世代インターネット向けに、アプリ等の開発を行う個

人やベンチャー企業などに対し、開発促進などを目的として、資金提供や販売支援のプラットフォーム

「Applie（あっぷりぃ）ファンド」の提供をMS社の協力のもと開始しております。

Applie（あっぷりぃ）ファンドでは、これまでに4つのプロジェクトのファンド化を行っており、最近

では

・株式会社RAWHIDE. (http://raw-hide.co.jp/)と占いを活用したソーシャルアプリ開発のための

「RAWHIDE.『FortuneTree』ファンド」（http://fund.applie.net/project/3/）

・株式会社ニッポン放送とともにニッポン放送のインターネットラジオ『Suono dolce』のiPhoneアプ

リケーション開発のための「ニッポン放送『Suono dolce』ファンド」 (仮)

などに取り組んでおります。

一方、アルカーナは「個人のエンパワーメントを可能とするソーシャルメディア（ユーザ間の情報イ

ンフラ）の提供」を理念として、

・ソーシャルメディアに特化したブログ「リアルタイムウェブ.jp」（http://realtimeweb.jp/）

「ソーシャルメディア.jp」（http://www.socialmedia.jp/）などの各種ソーシャルメディア開発

・セミナー・勉強会・交流会等の登録・検索サービス

「Event Force（イベントフォース）」（http://eventforce.jp/）の運営

を行っているほか、ソーシャルメディアマーケティングの提供やコンサルティングなどを行ってお

ります。

こうした中で、アルカーナが新たに企画・開発する「したいこと」を通じて交流を促進するためのソ

ーシャルアプリ「ナニスル！？（仮）」については、開発中からユーザーにも投資家としてプロジェクト

に参画してもらうことが、よりよいソーシャルアプリ作りには最適であると両社が合意し、Applie（あ

http://fund.applie.net/
http://fund.applie.net/project/5/
http://raw-hide.co.jp/
http://fund.applie.net/project/3/
http://realtimeweb.jp/
http://www.socialmedia.jp/
http://eventforce.jp/

っぷりぃ）ファンド第５弾「アルカーナ『ナニスル！？』ファンド」（http://fund.applie.net/project/5/）

の組成を行うこととなり、本日よりその募集を開始いたしました。

２．「ナニスル！？（仮）」の概要

Applie(あっぷりぃ)ファンドを通じて開発する「ナニスル！？」は「したいこと」を通じて同じ興味

を持っている人と交流を促進するアプリです。

「行きたいイベント」、「みたい映画」などをワンクリックで選ぶだけで同じ興味を持っている人と

繋がります。たとえば、自分がマラソンに参加したいなら同じような「マラソンに参加する人」を探し

たり、登山が好きであれば「登山に一緒に行く友人」をマッチングできます。

また、ゲームのようにワンクリックで利用できるので見ているだけでも楽しめるサービスです。マイ

ミクや同級生などリアルでの交流を重視した今までにないアプリとなる予定であり、サービス開始は今

春を予定しております。

■アルカーナ「ナニスル！？」ファンドの概要

・ファンド名  アルカーナ「ナニスル！？」ファンド

・対象プロジェクト ソーシャルアプリ「ナニスル！？」

・出資募集総額  3,440,000円

・出資募集単位 1口 10,000円（上限50口）

・主な出資者特典    ・アプリ開発に携わった人を記載する「創造主」ページに出資者の方のお名

前を記載

   ・出資者と開発者との開発会議（オフ会）のご招待（第1次募集の出資者限定）

   ・アプリの有料機能の一部を無料で1年間ご利用可能

・募集受付期間  2010年3月4日～2010年4月30日(第1次募集)

■アルカーナ株式会社 会社概要

・商    号 ：アルカーナ株式会社（http://www.arcarna.com/）

・代  表  者 ：代表取締役 原田 和英

・所 在 地：東京都港区東麻布 3-7-13-501

・設 立 年 月 日 ：2007 年 6 月 15 日

・主な事業の内容： WEB サービスの企画・コンサルティング・開発・運営

（自社サービス：イベントフォースhttp://eventforce.jp/ほか）等

■ミュージックセキュリティーズ 会社概要

・商 号：ミュージックセキュリティーズ株式会社（http://www.musicsecurities.com/）

・代 表 者：代表取締役社長 小松 真実

・所在地：東京都千代田区丸の内一丁目1番地3号

・設立年月日：2001年11月

・主な事業の内容：

１．証券化事業：音楽ファンド、レストランファンド、純米酒ファンド、農業ファンド、

林業再生ファンド等の組成・支援

「セキュリテ」（http://www.securite.jp/）の運営

２．音楽事業 ：音楽レーベル、アーティストマネジメント、携帯音楽配信サイトの運営、

著作権管理・音楽出版業務など

・資本金：1億7,260万5,300円

www.ngigroup.com   2

http://fund.applie.net/project/5/
http://www.arcarna.com/
http://eventforce.jp/

www.ngigroup.com   3

■ngi group 株式会社  会社概要

・商    号：ngi group株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代  表  者：代表執行役社長 金子陽三

・所 在 地：東京都渋谷区渋谷 3-16-5 マニュライフプレイス渋谷ビル 5F

・設 立 年 月 日：1998 年 2 月 20 日

・資  本  金：18 億 2,799 万 4,000 円 ※2009 年 12 月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業、その他

事業（3D インターネット）

■本リリースに関するお問い合わせ

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 ＩＲ担当  Tel: 03-6427-9556  Email： ngi-ir@ngigroup.com

※記載されている会社名、製品名は各社の商標または登録商標です

以 上

http://www.ngigroup.com/
mailto:ngi-ir@ngigroup.com